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  Lekturę co najmniej jednej książki w 
ciągu ostatnich 12 miesięcy 
zadeklarowało 34% respondentów. 
 Zaakcentowano wzrost czytelnictwa 
nastolatków: 72% badanych nastolatków 
było czytelnikami książek(60% w 2021 
roku), a aż 18% deklarowało czytanie 
siedmiu i więcej książek. 
 Czytelnictwo starszych pozostaje na 
niskim poziomie z 2021 roku. 



Trendy 

 

  Odnotowany w 2020 roku niewielki 
wzrost czytelnictwa nie stał się 
początkiem trendu wzrostowego.  
Ograniczenia pandemiczne przyniosły w 
pierwszym roku pandemii nieco większe 
zainteresowanie czytaniem, a w drugim – 
zauważalne zmęczenie. Ta sytuacja trwa. 
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   Obraz czytelnika 
 
   Książki w postaci papierowej lub cyfrowej czytają 

przede wszystkim osoby najlepiej wykształcone i 
uczące się (58% absolwentów szkół wyższych, 14% 
osób z wykształceniem zasadniczym zawodowym).  
Tak jak w poprzednich latach, kobiety czytają 
książki częściej niż mężczyźni, a różnica ta jest 
wciąż bardzo wyraźna (odpowiednio 42% i 26%). 
 

W jesiennym badaniu lekturę co najmniej jednej książki 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy zadeklarowało 34% 
respondentów w wieku co najmniej 15 lat, co daje 
taki sam wynik jak w listopadzie roku 2021.  
W szerszej perspektywie odsetek czytelników książek 
nie zmienia się w sposób statystycznie istotny od 
2015 roku. 

 



Źródła czytanych książek 
  Wśród źródeł czytanych książek na 

pierwszym planie znajdują się te związane z 
posiadaniem danej lektury na własność, a 
więc zakupy (36%), prezenty (32%) 
oraz prywatny księgozbiór (20%). 
 Bardzo istotne są wypożyczenia od 
rodziny lub znajomych (37%). Najrzadziej 
zaś jako miejsce pozyskania poszukiwanej 
pozycji książkowej wskazuje się różnego 
typu biblioteki (łącznie 20%).  
Te ostatnie odwiedza się nie tylko po to, by 
wypożyczać książki, ale też w celu 
skorzystania z innych zasobów.  

 
 



Stan czytelnictwa w szkole 
 
  Podobny trend obserwujemy w naszej 

szkole. W poprzednim roku szkolnym 
uczeń liceum wypożyczył średnio 1,63 
książki. Jest grupa uczniów, która chętnie 
wypożycza i czyta książki (ok.20 osób, 
rekordzista wypożyczył 17 pozycji). 
 Jest również ogromna część uczniów, 
która nie wypożyczyła żadnej książki.  
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 Książka rozwija wyobraźnię i uczy 
koncentracji. 

 Lepiej zapamiętujemy zasady 
ortograficzne. 

 Czytanie łagodzi stres i odpręża. 

 Poprawia pamięć i stymuluje rozwój 
mózgu. 

 Rozwija kreatywność. 

 



 

Czytanie jest ważne! 
    

   Jeżeli od najmłodszych lat uda nam się 
ukształtować pozytywny stosunek do czytania, 
będzie on procentował w całym późniejszym 
życiu dziecka. 


